Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ

19.08.2015                                                                                                           № 5
Об утверждении Порядка

предоставления гражданам

администрацией муниципаль-

ного образования Демидовское

(сельское поселение) информации,

предусмотренной частями 2 и 3 статьи

165 Жилищного кодекса Российской

Федерации

    Рассмотрев информацию Гусь –Хрустальной межрайонной прокуратуры с предложением о принятии Порядка предоставления информации, предусмотренной частями 2 и 3 статьи
165 Жилищного кодекса Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

            П О С Т А Н О В Л Я Ю :
          1.Утвердить Порядок предоставления гражданам администрацией муниципального образования Демидовское (сельское поселение)   информации, предусмотренной частями 2 и 3 статьи165 Жилищного кодекса Российской Федерации(прилагается).

        2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гусевские вести».

Глава муниципального образования:                                 В.А.Полканова

                                                                                                         Приложение

                                                                                                 к постановлению главы  муниципаль

                                                                                     ного образования Демидовское

                                                                                     (сельское поселение) от 19.08.2015 № 5
                                                                          ПОРЯДОК

  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ИНФОРМАЦИИ, ПРЕДУСМОТРЕННОЙ ЧАСТЯМИ 2 И 3 165  СТАТЬИ  ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
         1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с частями 2,3 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения прав жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение) на получение достоверной информации в указанной сфере.
         2. Порядок устанавливает процедуру предоставления администрацией муниципального образования Демидовское (сельское поселение) гражданам по их запросам следующей информации:

         - об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах и жилых помещений в них. О размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами);
        - об объеме, о перечне и качестве оказываемых услуг и (или) выполняемых работ;

       - о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размеры оплаты этих услуг;

      - об участии представителей органов местного самоуправления в годовых и во внеочередных общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах;

      - о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг;

      - о нормативных правовых актах органов местного самоуправления регулирующих отношения в данных сферах;

        - о состоянии расположенных на территориях муниципального образования  объектов коммунальной и инженерной инфрастуктуры;

        - о лицах , осуществляющих эксплуатацию указанных объектов;

         - о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг;

         - о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций;

        - о состоянии расчетов исполнителей коммунальных услуг (лиц, осуществляющих предоставление коммунальных услуг) с лицами, осуществляющими производство и реализацию ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведение;
        - о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг.

        3. В соответствии с настоящим Порядком подлежит предоставлению указанная в п.1.2 информация, касающаяся деятельности организации, расположенных на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение).

        4. Запросы могут подаваться гражданами в администрацию муниципального образования Демидовское (сельское поселение) в письменной форме и в форме электронного документа.

       5. Запрос, полученный должностным лицом органа местного самоуправления, регистрируется в журнале регистрации обращений.
      6. В случае , если для подготовки ответа на запрос имеется необходимость получения информации от соответствующей ресурсоснабжающей, управляющей , либо иной организации осуществляющей свою деятельность в сфере ЖКХ, в течении 5 рабочих дней с момента регистрации обращения, должностное лицо администрации муниципального образования направляет соответствующий запрос в  вышеуказанные организации. Дата отправки запроса регистрируется в  журнале регистрации обращений.
       7. Ресурсоснабжающая, управляющая, либо иная организация, осуществляющей свою деятельность в сфере ЖКХ, в адрес которой администрацией муниципального образования  Демидовское (сельское поселение) был направлен запрос, обязана ответить на него в течение 5 рабочих дней со времени получения. В случае неполучения ответа на запрос в указанный срок должностное лицо органа местного самоуправления в течение суток  информирует прокуратуру.

       8. В течение 5 рабочих  дней после получения ответа от ресурсоснабжающей , управляющей, либо иной организации осуществляющей свою деятельность в сфере ЖКХ, но  в любом случае не позднее 15 рабочих дней с момента регистрации запроса гражданина в журнале обращений, должностное лицо администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) направляет ответ на запрос гражданина по адресу, указанному в запросе.
     9. Дата направления ответа на запрос должна быть отмечена в журнале регистрации жалоб (обращений).

     10. В случае , если для подготовки ответа на обращение гражданина не требуется направление запроса в ресурсоснабжающую ,управляющую, либо иную организацию, осуществляющую свою деятельность в сфере ЖКХ, ответ на обращение гражданина направляется в его адрес в течение 10 рабочих дней с момента регистрации запроса в журнале обращений.

11. В случае, если в письменном запросе, в том числе в форме электронного документа, не указаны фамилия гражданина, направившего запрос, или почтовый (электронный ) адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.